
Dz.03.0021.44.2018 

 

Uchwała Nr XLIV / 346 / 2018 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 15 maja 2018 roku 

 

w sprawie: opinii projektu Systemu Informacji Miejskiej w Krakowie 
 
Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. l  oraz § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 12 marca 2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z  2014 poz. 1839z późń. zm.) uchwala, co następuje:  

 

§1 

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony opiniuje pozytywnie projekt tablicy ulicowej 

zawierający: nazwę ulicy, numer i nazwę dzielnicy , numery posesji w danym kwartale i 

nazwę wyróżnionego obszaru historycznego (jednostki urbanistycznej) oraz wnioskuje o 

dodanie przed numerem i nazwą dzielnicy słowa „Dzielnica” lub skrótu „Dz.”. 

 

§2 

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony opiniuje negatywnie projekt tablicy ulicowej 

niezawierający nazwy wyróżnionego obszaru historycznego (jednostki urbanistycznej). 

 

§3 

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony opiniuje pozytywnie projekt tablicy adresowej 

zawierający: nazwę ulicy, numer posesji, wskazanie wzrostu numeracji, numer i nazwę 

dzielnicy oraz wnioskuje o dodanie przed numerem i nazwą dzielnicy  skrótu „Dz.”, a także  

umieszczenie pod nimi nazwy wyróżnionego obszaru historycznego (jednostki 

urbanistycznej). 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodnicząca Rady i Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Aniela Dirks 

 

 
 

UZASADNIENIE: 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony w związku z planowanym 

rozpoczęciem konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących projektu Systemu Informacji Miejskiej w Krakowie. W 

opinii Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony umieszczenie na tablicach ulicowych i adresowych numerów i nazw dzielnic 

przyczyni się do lepszej promocji idei rad dzielnic, a także umożliwi mieszkańcom Krakowa precyzyjne określenie, do jakiej 

rady dzielnicy mogą zwracać się ze swoimi prośbami o interwencje oraz kto odpowiada za dany teren. Umieszczenie na 

tablicach nazw wyróżnionych obszarów historycznych (dawnych jednostek urbanistycznych) będzie nie tylko dowodem 

pamięci dla dawnych wsi i miast, wchodzących obecnie w skład Krakowa, ale także pozwoli uwzględnić te nazwy, które są 

nadal powszechnie używane przez mieszkańców, lecz nie znalazły się w oficjalnych nazwach dzielnic. Rada Dzielnicy III 

Prądnik Czerwony uważa za zasadne umieszczenie przed numerem i nazwą dzielnicy słowa „Dzielnica” lub skrótu „Dz.”, 

gdyż w używanych w przeszłości i obecnie tablicach występują takie określenia. 


